
2020年 1月 15日 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会員 各位 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会 長 竹中 祐二 

教育部理事 青山 克実 

 

生涯教育手帳の会員ポータルサイト移行と準備について 

(受講履歴の確認について訂正) 

初春の候、皆様にはいよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より公益社団法人 福岡県作業療法協会の事業運営につきまして、格別のご厚情を賜り、心より 

感謝申し上げます。さて、次年度より「生涯教育手帳が会員ポータルサイトへ移行」されることに伴い今年度中に手帳

移行手続きに伴う準備フローチャートに沿ってを終了して頂くようお願いしておりましたが，一部訂正がございますのでご

案内致します。 

先日ご案内したフローチャートにて，『「日本作業療法士協会 会員ポータルサイト内の「個人情報変更」→「生涯

教育履歴閲覧」より現職者共通・選択研修の受講履歴の確認し、受講履歴に間違いがあった際には下記のいずれ

かまで生涯教育手帳と返信封筒を同封の上，希望する手続き内容を添付し送付ください．」としました．しかし，日

本作業療法士協会より，「現在の生涯教育制度では会員個人の受講記録による管理となっており、 生涯教育手

帳の受講記録で受講年月日、受講テーマが記載され、 捺印およびポイントシールの貼付がされておれば手帳移行

手続き上は問題ございません．」との回答を頂きました．会員ポータルサイトの登録は必要ですが，まだ受講履歴が

反映されていない受講歴もあるようです． 

現行の手帳に受講証あるいはポイントシールなどが記録されていれば問題ございませんので，反映

されていないものの受講履歴の追加の申請は不要となります． 

 

手帳のポータルサイトの移行手続き自体は次年度 4月より開始されますが，その準備として以下の手続きのみ完了

して頂ければと思います(案内は改めてさせて頂きます)． 

今回は情報が不十分で皆様にお手数とご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます．今後も当協会の

活動へのご理解ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます． 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※郵送される際の切手代（返信用封筒含む）を今一度ご確認の上投函されてください 

【重要】 


